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Nimekirja alusel kuupäev digitaalallkirjas nr 7-1/1003-168 

Põhja-Pärnumaa valla tuuleparkide eriplaneeringu  

asukoha eelvaliku  otsuste eelnõude ja keskkonnamõju  

strateegilise hindamise esimese etapi aruande  

avalik väljapanek 

 

 

Põhja- Pärnumaa Vallavalitsus teavitab planeerimisseaduse (PlanS) § 106 lg 1 alusel, 

et 16.12.2024 kuni 19.01.2025 on avalikul väljapanekul Põhja- Pärnumaa valla tuuleparkide 

eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuste eelnõud ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

I etapi aruanne. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada eelnimetatud 

dokumentide kohta oma arvamust (PlanS § 106 lg 2).  

 

Vallavolikogu algatas 16.12.2020 otsusega nr 41 kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 

(lühend EP) ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (lühend KSH). Eriplaneeringu 

koostamise eesmärgiks on elektrienergia tootmiseks rajatavatele tuuleparkidele ja selle 

toimimiseks vajalikule taristule sobivate arendusalade leidmine. Algatamise järgne 

eriplaneeringuala jagunes kolmeks suureks piirkonnaks: 

• ala nr 1 suurusega ligikaudu 8 500 ha; 

• ala nr 2 suurusega ligikaudu 14 800 ha; 

• ala nr 3 suurusega ligikaudu 7 100 ha. 

Peale eriplaneeringu lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

väljatöötamise kavatsuse avalikustamist laiendati eriplaneeringualasid ning lisandusid ala 4 

(suurusega ligikaudu 4 480 ha) ja ala 5 (suurusega ligikaudu 40 ha), kuhu ei kavandata 

elektrituulikuid, vaid tegemist on ainult põhivõrguga liitumiseks vajalike seadmete ja 

rajatiste ehitamiseks ettenähtud aladega.   Eriplaneeringuala piirid on avalikustatud EP ja 

KSH aruandes Skeemil 1. Põhivõrguga liitumiseks vajalikke seadmeid ja rajatisi on lubatud 

rajada kogu eriplaneeringu alale.    

 

Keskkonnamõjude hindamise käigus on tuulepargi asukoha eelvalikualadena välistatud alad, 

mis on keskkonnaväärtusi ning võimalikke kaasnevaid keskkonnamõjusid arvesse võttes 

tuulepargialade jaoks ebasobivad. Potentsiaalselt sobilike alade määramisel on arvestatud, 

et need jääksid 1 km kaugusele elu- ja ühiskondlikest hoonetest ning 2 km kaugusele 

tiheasustusaladest.     

   

Avalikul väljapanekul on tuuleparkide potentsiaalsed asukohad: 

• Eelvalikuala nr 3A, Kobra, Rõusa ja Võidula külade territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 3B, Kobra, Rõusa, Kalmaru ja Võidula külade territooriumil; 
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• Eelvalikuala nr 5, Tagassaare, Veskisoo küla territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 7, Vihtra, Võiera  küla territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 8, Rahnoja küla territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 9, Sikana ja Kullimaa külade territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 10, Pitsalu, Tarva ja Tõrdu külade territooriumil; 

• Eelvalikuala nr 12, Maima, Tarva, Tõrdu ja Pitsalu külade territooriumil. 

Eelvalikualade piirid on avalikustatud EP ja KSH aruandes Joonistel 1 ja 2.                   

Kavandavate ehitiste otstarve on elektrienergia tootmine ja jaotamine.    

 

Eelvalikualade osas ei kaasne tuulepargi rajamisega olulist ebasoodsat keskkonnamõju, kui 

arvestatakse KSH I etapi aruandes väljatoodud tingimusi ja rakendatakse väljatöötatavaid 

leevendusmeetmeid detailse lahenduse koostamisel/ ehitusprojekti koostamisel. 

 

EP on vastavalt planeerimisseadusele jaotatud kaheks etapiks: ehitise asukoha eelvaliku 

tegemine ja detailse lahenduse koostamine. Planeerimisseaduse muudatuse kohaselt võib 

kohaliku omavalitsuse üksus eriplaneeringu koostamisel loobuda detailse lahenduse 

koostamisest ja kehtestada planeeringu asukoha eelvaliku otsuse alusel.     

 

Võttes arvesse EP ja KSH tulemusi on projekteerimistingimustega võimalik jätkata 

eelvalikualade nr 3a, nr 9 ja nr 10 puhul. Eelvalikualadel (nr 3b, nr 5, nr 7, nr 8 ja nr 12) on 

vajalik koostada detailne lahendus.  Täpne eelvalikualale rajatav tuulikute arv selgub 

pärast täpsustavate uuringute läbiviimist.  

 

Põhja-Pärnumaa valla tuuleparkide eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuste eelnõude 

ja keskkonnamõju strateegilise hindamise I etapi aruande avalik väljapanek toimub 

alates 16.12.2024 kuni 19.01.2025. Otsuste eelnõude ja planeeringu materjalidega on 

võimalik tutvuda Põhja-Pärnumaa valla veebiaadressil: https://www.pparnumaa.ee/ehitus-

ja-planeerimine/eriplaneeringud ja Põhja- Pärnumaa vallamajas, Pärnu-Paide mnt 2, Vändra 

alev ning Pärnu- Jaagupi halduskeskuses, Kooli 2, Pärnu- Jaagupi alev. 

 

Arvamusi saab esitada avaliku väljapaneku jooksul aadressile Põhja- Pärnumaa 

Vallavalitsus, Pärnu-Paide mnt 2, Vändra alev, 8770, Pärnu maakond või e-posti 

aadressil vald@pparnumaa.ee. Avalikule väljapanekule järgnevatest avalikest aruteludest 

antakse teada hiljemalt 14 päeva enne avaliku arutelu toimumist. 

 

Käesolev kiri on saadetud isikutele ja asutustele, kelle õigusi või huve võib planeering 

puudutada. Teie ei pea käesolevale kirjale vastama, kui Te ei soovi arvamust avaldada. 

Lisainfo: Erich Palm, taastuvenergia spetsialist, erich.palm@pparnumaa.ee, Tel 524 8637. 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Madis Koit 

vallavanem 
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Erich Palm 

taastuvenergia spetsialist 

tel 524 8637 

erich.palm@pparnumaa.ee 

 


